

RADA GMINY W BĘDZINIE

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2017
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 10 lutego 2017 r.

Będzino 10.02.2017 r.

Protokół Nr XXVII/2017 Rady Gminy w Będzinie z sesji w dniu 10 lutego 2017 r.

W dniu 10 lutego 2017 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XXVII sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446, poz. 1579).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy pisemnym powiadomieniem, porządkiem obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Pan Andrzej Nożykowski, który otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 13 radnych , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Skarbnika Panią Patrycję Woltmann, Kierownika referatu O.A. Panią Sylwię Halama, dyrektora GOK Pana Jerzego Łuczaka, radnych Rady Gminy, radnych Powiatu Panią Elżbietę Góral i Pana Bartłomieja Wilka, sołtysów, insp. UG Pana Lecha Przeluskiego, radcę Urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka, pracowników UG referujących projekty uchwał, a także mieszkańców gminy.

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji było:

☀ sprawozdanie komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych z działalności w 2016 roku;

☀ informacja z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2016 roku.

Ad. 2 Porządek obrad - wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący Rady autopoprawką, wniósł do porządku obrad , do pkt 9 dodatkowy projekt uchwały przedstawiony komisji budżetowej na jej posiedzeniu , a dotyczący udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego na remont drogi od strony Kazimierza Pomorskiego przez Strzeżenicę tzw. zachodnią. Rekomendacji projektu dokonał Z-ca Wójta Pan Lubocki , który powiedział, że Powiat planuje remont tej drogi przy pomocy także naszych środków. Szczegóły zostaną zawarte w porozumieniu . Im szybciej podpiszemy to porozumienie, tym

szybciej Powiat przystąpi do remontu tej drogi, a porozumienie może być uzgadniane i podpisane po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy w formie podjętej uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Radni 13 głosami przyjęli następujący **porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Będzinie za rok 2016.
8. Informacja, z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego w celu zintegrowania działań służb i instytucji oraz stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Gminy Będzino , z działalności w 2016 roku.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017;
 - 2) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2017 – 2025;
 - 3) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;
 - 4) w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone przez przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez Gminę Będzino;
 - 5) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej;
 - 6) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości niezabudowanej;
 - 7) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych na droge;
 - 8) w sprawie przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Gminy Będzino” dla Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzycy;
 - 9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr XXVI/2016, z dnia 29 grudnia 2016 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapytał radnych, o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

Ad. 4 Wolna trybuna.

Pani Żakowska – Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice – Pierwszy temat, to w sprawie szynobusu, który latem kursuje na trasie Koszalin - Mielno. Czy Państwo możecie dotrzeć do zarządzających tą kolejką, bo mieszkańcy i przebywający latem turyści bardzo chcą, by w Strzeżenicy był przystanek tej kolejki, żeby łatwiej się było dostać do Mielna czy Koszalina latem. Czy to z Urzędu i ewentualnie z podpisami mieszkańców, czy my sami mamy to załatwić? Może jakoś z Urzędu będzie skuteczniej to załatwić.

- Druga sprawa, to droga wojewódzka biegnąca do Mielna przez naszą miejscowość. Bardzo zależy nam na zainstalowaniu światła przy przejściu dla pieszych. Latem nie można przejść na drugą stronę ulicy, bo wciąż jadą auta, a tam jest plac zabaw i głównie chodzi, o bezpieczeństwo tych dzieci, które tam chcą iść się bawić. My tyle razy już monitowaliśmy u zarządcy dróg i tu na sesjach, ale wciąż nie ma odzewu. Bardzo proszę, o pilne rozważenie poparcia tej kwestii, dla mieszkańców bardzo ważnej. Dziękuję.

Pani Załóg

Sołectwo Kładno – Droga w Kładnie do Ustronia i ten most nieszczęsny. Tam jest tak źle przejeżdżać. Teraz wiadomo, była ulewa, padało. Część ludzi jeździ do pracy np. do Kołobrzegu i jeździliśmy przez Ustronie, jak i na zakupy, tak i do pracy. Ten most jest w złym bardzo stanie. Tam trzeba trochę betonu nalać, by można jakoś przejechać.

- Druga sprawa, to ludzie się pytają czy przy tej drodze, która będzie robiona będą lampy?

Pani Andrzejewska

Sołectwo Kiszkowo – Czy można uprzątnąć pozostałości po poprzedniej wystawce sprzętu i wielkogabarytowych rzeczy? W Dworku przy przystanku do dziś leżą rzeczy mimo, iż wcześniej to zgłaszałam. Dziękuję.

Pan Kalicki

Sołectwo Będzinko – W Barninie na przystanku znów ktoś podrzucił śmieci i są tam worki, ale psy i lisy to roznoszą. Podobnie koło dawnego sklepu w Barninie, też stoją niezabrane stare lodówki, więc proszę, o wywóz. Dziękuję.

O głos poprosił sołtys Jan Chlewicki, który poinformował sołtysów, że 11 marca br. w świetlicy w Parnowie odbędzie się, o godz. 12.00 Powiatowe Forum Sołtysów, z okazji Dnia Sołtysa (Pan Chlewicki przedstawił pokrótce program i powiedział, że wszyscy sołtysi powinny otrzymać zaproszenie).

Następnie głos zabrał dyrektor GOK Pan Łuczak, który podziękował wszystkim za udział w imprezach organizowanych w styczniu i poprosił do zachęcania dzieci i młodzieży, do udziału w imprezach organizowanych przez świetlice i domy kultury. Programy są już rozpropagowane w szkołach. Na zakończenie Pan dyrektor zaprosił na bal walentynkowy do Dobrzycy, a także na uroczysty Dzień Kobiet organizowany, jak co roku w GOK oraz przez sołectwa.

Głos zabrała Pani Halama, która poinformowała o naborze na realizację programu „azbest”. Prawdopodobnie będzie to ostatni nabór i będzie trwał do 30 kwietnia. Plakaty zostały przygotowane i rozdane sołtysom. Informacja znajduje się także na stornie internetowej Urzędu.

Pan Kupisz

Sołectwo Borkowice/Śmiechów – Ja proszę, o naprawę drogi w Śmiechowie od krzyża, a w Miłogoszcy, z parku do Dobrzycy.

Ad. 5 Interpelacje radnych.

Radny Pan Krawiec

Mścice – Zwracam się do obecnych tu radnych powiatowych. Ja z uporem maniaka będę mówił o drodze Mścice – Dobiesławiec. Cieszę się, że będzie remont drogi Kazimierz – Strzeżenice, bo jest konieczny, ale proszę nie zapominać, o tej drodze do Dobiesławca. Nie róbmy gorszej kategorii z mieszkańców tego osiedla nowego w Mścicach. Droga jest cała w dziurach, a marzy się, by droga była z chodnikiem, bo tam spore osiedle już jest i się rozrasta. Gdyby była projektowana droga, to już z chodnikiem. Tutaj nikt nie wspominał, o drodze krajowej w Mścicach. Ten asfalt zaczyna się wybijać, dziury coraz większe. Widziałem, że trochę tam lepią te wyrwy, ale chyba bardziej gruntowny remont jest potrzebny. Dziękuję.

Radny Pan Adamiuk

Tymień – Droga wjazdowa do Tymienia – przy samej wjeździe są dziury w asfalcie, ale najgorsza sytuacja jest jadąc dalej. Mnie się wydaje, że tam jest jakiś wyciek czy przeciek, bo tam tak wylewała się woda na asfalt, że powstały już takie wyrwy, że kierowcy chodnikiem wolą jechać, bo nie wiadomo, co tam jest pod wodą. W pobliżu jest hydrant. Może pod ziemią jest wyciek i wybija tam woda. W każdym razie jest tam bardzo niebezpiecznie.

Radny Pan Józwiak

Łekno – Mieszkańcy Kazimierza Pomorskiego ponownie zwracają się z prośbą, o ustawienie jakiegoś spowalnicza w Kazimierzu, na drodze powiatowej. Tam kierowcy osiągają, jakieś niesamowite prędkości. Nie wiem czym to jest spowodowane, czy tą kostką? Miejscowość jest zagęszczona i jest naprawdę niebezpiecznie, a jest to trasa nad morze. Ludzie po prostu się boją przechodzić. Dziękuję.

Radny Pan Specywał

Smolne – W Smolnie jest modernizacja ze strony energetyki. Czy były, jakieś uzgodnienia z Urzędem, czy oni mają i mogą przekopywać drogi, czy może jakiś przepust powinien być zrobiony. Drogi gminne są przekopywane w poprzek i wiem, że przez dwa, trzy lata będą się ubijały, bo nie jest to zagęszczane, ani nic. Droga jest w tragicznym stanie tam gdzie robili. Proszę, by zwrócić na to uwagę po zakończeniu tych prac. I w ogóle sprawdzić, czy powinny jednak robić przepusty, bo z tego co wiem, to będzie też robione wzdłuż drogi asfaltowej, także może być kilka kolejnych przejazdów przekopane. Dziękuję.

Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda, który najpierw odniósł się do zgłoszonych wcześniej interpelacji- „ Wysoka Rado, szanowni Państwo, bardzo dziękuję za wszelkie głosy, które są wyrazem Waszej troski, o naszą gminę. Pani sołtys Żakowska- Węgielnik – pierwszy raz mamy sygnał, o potrzebie zrobienia przystanku kolejki w Strzeżenicy. Wyślemy pismo z zapytaniem do PKP oraz do Zarządu Dróg Wojewódzkich, z zapytaniem o sygnalizację świetlną. Pani Załóg – jeśli chodzi o lampy przy projektowanej drodze, to odsyłam Panią do Pani Trzcionki, gdzie znajduje się projekt i tam na pewno otrzyma Pani wszelkie informacje. Pani Sołtys Andrzejewska w sprawie śmieci w Dworku- oczywiście zabierzemy. Pani Halama sygnalizowała, o naborze na usuwanie azbestu. Ja również apeluję. W związku ze zmianami w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, być może jest to ostatni nabór na wykonanie tego zadania. Zachęcam wszystkich do zgłaszania się. Ci, co mają gdzieś złożony azbest, także niech z tego skorzystają. Są zakusy, by ten program zakończyć. Bardzo proszę, by tą sprawę nagłośnić wśród mieszkańców, bo jest to być może ostatnia okazja, by skorzystać z dofinansowania. Były głosy w sprawie dróg m.in. w Mścicach. My pisaliśmy już pismo w sprawie dokończenia remontu drogi przez Mścice oraz ścieżki rowerowej, a także chodnika

miedzy Łeknem, a Będzinem. Pan Józwiak – Kazimierz – ustawienie spowalniacza- trzeba przez fachowców rozeznaczyć czy jest to zasadne tam. Spowalniacz , to też jest niebezpieczeństwo szczególnie wieczorem , kiedy ktoś jedzie szybko i może się wybyć na takim spowalniaczu. Dziękuję Panu radnemu , który powiedział, o sytuacji dróg w Smolnie. Trzeba się temu przyjrzeć, jak to faktycznie wygląda”.

Następnie Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji tj. 29 grudnia 2016 r. oraz przedstawił wydane w tym okresie Zarządzenia (materiał stanowi zał. do nin. protokołu).

Kalendarium (ostatnia sesja 28 grudnia 2016 r.) – Wójt przedstawił ważniejsze wydarzenia:

- „- 05.01.2017 r. – W tym dniu nastąpiło przerwanie wałów na rzece Czerwonej, w związku z tzw. cofką na Bałtyku. W związku z tym zamknęliśmy drogi w Kładnie od piątku do poniedziałku, bo drogi były podtopione i stwarzały wielkie niebezpieczeństwo dla poruszających się nimi. Była to wspólna interwencja ze strażą oraz służbami melioracyjnymi.
 - 06.01. br. – Spotkanie opłatkowe w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.
 - 09.01. – Spotkanie z Prezesem Gminnego Oddziału ZNP. Dyskutowaliśmy, o sporze zbiorowym związanym z protestem przeciwko wprowadzaniu reformy oświatowej.
 - W tym samym dniu odbyła się Gala Noworoczna w Filharmonii Koszalińskiej.
 - 10.01. – Spotkanie z biskupami pomocniczymi w Seminarium , w Koszalinie.
 - 13.01. – Bal samorządowy w Mścicach. Dziękuję wszystkim za udział.
 - 15.01. – Grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Imprezy odbyły się w szkołach i domach kultury, i tak: w Tymieniu zebrano ponad 8 tys. zł. , w Dobrzycy prawie 6 tys. zł., w Mścicach prawie 20 tys. i w Będzinie prawie 7 tys. zł. Rekordowo w tym roku było , bo zebrano ponad 40 tys. zł. . Bardzo się cieszymy, że i my bijemy rekordy zbiórek. Dziękuję.
 - 16.01. – Powierzenie obowiązków dyrektorów placówek oświatowych tj. w ZS w Mścicach dla Pani Alicji Marszałek , w związku z urlopem Pana Lenarcika na podratowanie zdrowia i podobnie w Przedszkolu, w Będzinie dla Pani Małgorzaty Szulc , w związku z urlopem zdrowotnym Pani dyrektor Kudełko.
 - 17.01. – W GOK Będzino Jaselka dla przedszkolaków.
 - 18.01. – Jaselka dla dzieci szkolnych i gimnazjalnych.
 - 19, 20 .01. – Konwent wójtów i burmistrzów w Siemczynie.
 - 20.01. – Dzień Babci i Dziadka w DK w Dobrzycy i Tymieniu.
 - 24.01. – Uroczysta sesja Rady Miasta Mielno, w związku z nadaniem praw miejskich.
 - 25.01. – Uroczysta odprawa w Komendzie Miejskiej i Powiatowej Policji.
 - 26.01. – Uroczyste otwarcie drogi nowo wybudowanej w Mścicach, z FOGR.
 - Dom Ludowy Mścice - spotkanie noworoczne sołectwa Mścice.
 - 27.01. – Spotkanie z Zarządami OSP.
 - 03.02 – Bal Sportowca w Tymieniu.
 - 04.02. – Bal charytatywny na rzecz SP w Łeknie, a wcześniej dla Mścic i teraz Dobrzyca robi.
 - 07.02. – Walne Zebranie Stowarzyszenia Sportowego Gminy Będzino.
 - 08.02. – Spotkanie Komitetu współpracy Będzino – Sint Yrieix, w związku z przyjazdem gości z Francji do nas i obchodami 20 – lecia naszej współpracy. Zachęcamy do przyjęcia gości do siebie i nawiązania współpracy.
- Na zakończenie jeszcze dodam, że Zarządzeniem , z dniem 1 lutego 2017 roku, powołałem Panią Elżbietę Nożykowską na dyrektora żłobka w Mścicach. Natomiast na dzień 10 marca planuję spotkanie z sołtysami naszej gminy, w przeddzień Dnia Sołtysa, który przypada 11 marca. Na koniec przedstawię jeszcze dwie uchwały Rady Powiatu w Koszalinie (w zał.) w sprawie udzielenia w roku 2017 dotacji Gminie Będzino oraz ustalenia przebiegu dróg powiatowych nr 3523Z i 3514Z. Jest to związane z budową trasy S6. Dziękuję i proszę o pytania”.

Wiceprzewodniczący RG Pan Gołębiewski – Pan Wójt wspominał o drodze w Kładnie, ale odcinek od bloku do tych dwóch gospodarstw . Tam są olbrzymie dziury, jest potężna zastoina i naprawdę trudno tam przejść. Ta droga została nadwyręzona kiedy ta główna żuźłówka od stacji paliw była nieprzejezdna i tam jeżdżono. Poza tym, po naprawie tamtej drogi kierowca miał jeszcze ten tłuczeń wyrównać, ale przyszła zima i nie zostało to zrobione. Zamarzło i zrobiła się potworna tarka. Ja z zegarkiem w ręku , osobowym autem , odcinek 2 km przejechałem ok. 10 min. Przy panującej pogodzie nie widzę możliwości cokolwiek tam robić, ale trzeba trzymać rękę na pulsie i jak mróz odpuści, to trzeba wyrównać. Mieszkańcy dowożą dzieci do przystanku , więc przy takim stanie drogi czas się wydłuża i jest to bardzo uciążliwe.

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Będzinie , za rok 2016.

Głos zabrała insp. UG Pani Teresa Dębic, która zreferowała sprawozdanie z działalności komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do nin. protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Staniak – Panie Przewodniczący, wysoka Rado, Pani Tereniu – jestem członkiem PSL i jestem zbulwersowany wypowiedziami nieobecnego tutaj, co prawda radnego Krasowskiego, który swego czasu domagał się ,żeby komisja rewizyjna zajęła się budżetem komisji tzw. AA . Tym budżetem, o którym się mówi w tym sprawozdaniu, a później Pan Krasowski zasugerował, że z tego budżetu są kupowane rowery na festyny i dawane te rowery pod szyldem PSL! Czy takie coś jest możliwe? Że się kradnie te pieniądze, kupuje rowery i daje na festynach pod szyldem PSL? Dla mnie jest to bulwersujące tym bardziej, że wiem skąd inąd, że my się składamy na te rowery. Każdy z własnej kieszeni wyciąga pieniądze, a tu takie rzeczy się mówi. Dlatego chcę, by Pani powiedziała czy coś na rzeczy jest w tej kwestii, bo to jest takie pomówienie, takie brudne, takie nieprzyjemne . Dlatego powiedziałem na początku, że jestem członkiem PSL, bo dla mnie to jest takie szokujące wręcz.

Pani Dębic – Szanowni Państwo – powiem może dwa zdania na temat , jak powstają rozliczenia budżetu- wszystkie rzeczy, które zostają kupione z pieniędzy komisji są księgowane pod odpowiednimi paragrafami, to robi księgowość. Ja każdą fakturę opisuję. Na koniec roku w grudniu dostaję wydruk z księgowości . Często jest to nieomal książka zapisana drobnym drukiem, bo każda gra np. zakupiona w roku 2016 na świetlice, jest tutaj zapisana. Wszystkie wydatki, każda złotówka musi się zgadzać. To co wpłynęło z tym , co wydaliśmy. Tu nie ma nic do ukrycia. W finansach musi się zgadzać.

Radna Pani Parol- Krótko, czy są rowery czy nie?

Pani Dębic – Nie ma rowerów. Każdy z Państwa ma wgląd do tego i nie ma rowerów.

Radny Pan Józwiak – Mówi się w sprawozdaniu, o leczeniu z choroby alkoholowej i było to 12 osób, a ile osób z tego się wyleczyło? Czy jest coś takiego, jak wyleczenie?

Pan Wójt – Nie ma .

Opinia komisji oświatowo – społecznej – Przewodnicząca Pani Lucyna Parol – komisja pozytywnie opiniuje pracę i sprawozdanie komisji AA . Bardzo dziękujemy Pani Teresie i wszystkim członkom komisji, bo naprawdę to jest wielka praca choć może tego nie widać, bo czasami jest to syzyfowa praca. Dziękujemy wszystkim też za wsparcie tych działań, bo warto, bo nawet jeżeli kogoś jednego się uchroni od alkoholu i jeżeli się pokaże młodzieży dzisiaj czym są narkotyki, alkohol i inne uzależnienia, to może w przyszłości nie będą sięgać po te używki. Raz jeszcze dziękuję całej komisji.

Ad. 8 Informacja z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego w celu zintegrowania działań służb i instytucji oraz stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na rzecz pomocy ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Gminy Będzino, z działalności w 2016 roku.

Informację, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu przedstawiła Przewodnicząca Zespołu, pracownik GOPS w Będzinie Pani Ewa Krawiec.

Następnie opinię komisji oświatowo – społecznej przedstawiła Przewodnicząca komisji Pani Parol – mogę podziękować tylko za pracę członkom Zespołu, bo z tej tabelki, która jest w informacji wynika, że niestety, ale tych przypadków różnych przybywa. Widać, że jest współpraca między komisją AA i GOPS, a to chodzi właśnie, o działania zintegrowane. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – Dobrze, że ten Zespół ma pewne uprawnienia, środki przymusu, bo w wielu przypadkach nie ma woli poddania się jakimś restrykcjom, a tu można do pewnych rzeczy przymusić. I tu dziękuję obydwu Paniom za przedstawienie tych informacji i powiem tylko, że dobrze iż takie komisje czy zespoły istnieją, bo czasem okazują się bardzo pomocne dla poszkodowanych. Raz jeszcze dziękuję wszystkim osobom podejmującym działania na rzecz poprawy życia i bezpieczeństwa naszej społeczności.

Ad. 9 Podjęcie uchwał:

(12 radnych obecnych podczas wszystkich głosowań)

- 1) *w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017;*
- 2) *w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2017 – 2025;*

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Patrycja Woltmann, która zarekomendowała ww. projekty zgodnie z załącznikami do projektów.

Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/213/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/214/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

Przewodniczący Rady Gminy Pan Nożykowski odczytał uchwałę RIO, w sprawie wyrażenia opinii, o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Będzino (opinia jest pozytywna).

3) *w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;*

Projekt zarekomendował insp. ds. oświaty Pan Tomasz Wirkus zgodnie z zapisami proponowanego projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrali:

Wiceprzewodniczący RG Pan Gołębiewski – Czy szkoły w Łeknie i Dobrzycy pomieszczą uczniów klas I – VIII?

Pan Wirkus – Tak i dyrektorzy tych placówek twierdzą, że system będzie jednozmiarowy. Wstępnie wiem, że będzie 13 etatów mniej. Najgorzej będzie w Tymieniu, bo aż 9 etatów mniej. W szkołach planujemy po jednym oddziale. W Mścicach, na 8 klas będzie ok. 12 – 13 oddziałów, bo tam jest ponad 300 dzieci.

Opinia komisji oświatowo – społecznej.

Głos zabrała Przewodnicząca komisji Pani Parol- „Nasza komisja odbyła wizytację placówek i chcę powiedzieć na początek, że musimy mieć tego świadomość, iż utrzymanie dalsze szkół będzie droższe. Na tyle dzieci, ile mamy na terenie gminy, na dobrą sprawę dwie placówki – Mścice i Tymień - na dobrą sprawę, pozostałe dzieci by do siebie wchłonęły tak? Jeżeli chodzi, o lokale. Natomiast mamy jeszcze dwie szkoły – Łekno i Dobrzyca. Są to szkoły bardzo fajne, ale małe. W Dobrzycy jest ponad 120 dzieci i w związku z tym, że zostanie klasa siódma, to tych dzieci przybędzie. To będzie taka fajna placówka z ok. 150 dziećmi i myślę, że w tej granicy, to się będzie utrzymywało. To samo jest w Łeknie, w tej chwili mamy 100 dzieci. To są fajne małe szkoły. Mścice – budynek duży i mógłby tych dzieci przyjąć dużo więcej, ale jeszcze to jest w miarę. Natomiast jeśli chodzi o Tymień, to tam może być problem. Jeszcze mamy klasy gimnazjalne, ale jak one za dwa lata odejdą, to niestety, w tej szkole będzie ok. 140 dzieci, a budynek jest przystosowany na ok. 600 dzieci.

Proszę sobie wyobrazić ile tam jest pomieszczeń, jaka tam jest powierzchnia!

Dostaliśmy to w spadku i nie jest to nasza wina, że tak jest, ale to trzeba będzie utrzymywać. I teraz będzie to nas kosztowało dużo więcej, bo klasy będą mało liczne. Nie wiem myślę, że nad tą szkołą w Tymieniu trzeba będzie się zastanowić, co zrobić, bo są podjęte kroki o termomodernizację tego budynku. Nie może to pozostać puste, bo tam już jedno skrzydło jest niewykorzystane w pełni. Proszę zobaczyć – mamy szkołę w Dobrzycy, która będzie liczyła 140 uczniów i tyle samo szkoła w Tymieniu. A jaka powierzchnia? A mamy jeszcze oprócz tego przedszkola. Jeśli chodzi o przedszkole i żłobek w Mścicach, więc chcę powiedzieć w świetle tego, że były głosy, żeby nie robić tam żłobka – proszę Państwa, z tego co wiem to ponad 40 podań jest złożonych do żłobka. Czyli lokalizacja żłobka jest, jak najbardziej trafiona. Jeśli chodzi, o przedszkole, to też jest zapełnione. Byliśmy też w przedszkolu w Będzinie i przyznam, że ta placówka wymaga trochę remontu i nie jest to tak, jak powinno być. Wewnątrz są jednak zapachy nieprzyjemne. Na pewno będzie należała do nas, być może trudna decyzja, ale w przyszłości należy zdecydować, co dalej z tą placówką? Bo lokale będą. Jeżeli szkoła w Tymieniu nie będzie zagospodarowana, to tam na dobrą sprawę, jak będą chętni, to i żłobek, i przedszkole można utworzyć. Ja nie chcę tu być wyrocznią, ja tylko przekazuję, jak to wygląda dzisiaj i jak może to wyglądać za chwilę. No niestety, my z tym się będziemy musieli

zmierzyć. My walczymy o różne inwestycje, które chcemy żeby były wykonane, ale musimy sobie zdać sprawę, że bardzo duży nakład środków będzie szedł na te palcówki, bardzo dużo ponieważ subwencja nie pokrywa potrzeb i kosztów utrzymania dziecka. Nie ma żadnych decyzji, a niestety naszym obowiązkiem jest te szkoły utrzymywać. A to i dowożenie dzieci, i utrzymanie placówek, a ogrzanie takiego obiektu, jak w Tymieniu gdzie będzie tylko 140 dzieci, a reszta co? Tyle lat tu jestem i wiem, jak budżet wygląda. Jeśli podatki nie spływają, a nigdy w 100% nie spływają, to może nam zabraknąć środków na inwestycje, bo trzeba będzie tylko szkoły utrzymywać. Tak mniej więcej to wygląda. Dziękuję”.

Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/215/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

4) w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone przez przedszkola i punkty przedszkolne prowadzone przez gminę Będzino;

Głos ponownie zabrał isnsp. Tomasz Wirkus, który przedstawił projekt uchwały zgodnie z jego treścią. Pan Wirkus powiedział, że zmiany w opłatach wynikają ze zmiany ustawy o systemie oświaty.

Uwag nie wniesiono.

Opinia komisji oświaty jest pozytywna.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/216/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

5) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej;

Projekt uchwały zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki z godnie z uzasadnieniem do uchwały (działka w Dobrzycy o wielkości 13 arów przy wyjeździe z Dobrzycy do Strzepowa, z przeznaczeniem na ew. cele rekreacyjne).

Uwag nie niesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/217/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

6) *w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości niezabudowanej;*

Projekt zarekomendował Pan Lubocki zgodnie, z uzasadnieniem do uchwały (chodzi o chodnik w Będzinie na wysokości osiedla „Na wzgórzu”, bo tam pas należy do gminy. GDDKiA, która remontuje na własny koszt chodnik z Będzina do Łekna, chce całość chodnik wyremontować i potem być administratorem chodnika, ale ten pas należy im przekazać). Uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/218/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

7) *w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych na drogę ;*

Głos zabrał ponownie Pan Lubocki – chodzi, o drogę od ulicy prowadzącej do szkoły w Mścicach i od niej w prawo, jak są budynki gospodarcze osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej, aż do Domu Ludowego. Czyli równolegle, jakby do Koszalińskiej. Tam kawałek drogi byłoby na działce jednego Pana, od którego chcemy odkupić, by całe osiedle i Dom Ludowy skomunikować z kościołem, szkołą, żłobkiem, przedszkolem. Dlaczego akurat tą drogę teraz? Ta działka, która byłaby pod ten odcinek drogi – niedawno się tam zaczęły ruchy podziałowe i chcemy skorzystać z tego i postawiliśmy warunek, że ten podział tak, ale trzeba wydzielić ten pas pod drogę, by połączyć to w jedną całość. Oprócz tego przez ten kawałek działki przebiega magistrala wodociągowa i nasza kanalizacja. Mamy już to wydzielone i jesteśmy na etapie wydzielania za zgodą spółdzielni też kawałka i jeszcze jest problem jednych właścicieli, którzy między sobą się sądzą, ale będziemy musieli jakoś to załatwić, aby cały ten kompleks nabyć. Ten ruch teraz robimy, bo Państwo się akurat dzielili i myśmy temat podjęli. Jest to strategiczne myślenie do przodu, trzeba zabezpieczać te grunty, by ten układ drogowy, jakoś powstał w tych Mścicach i obsłużył tą część południową. Dziękuję.

Przewodniczący Rady pan Nożykowski - Jest to też droga, która zapewni bezpieczeństwo dla dzieci, które nie będą musiały wychodzić na główną drogę nr 11, by dojść do szkoły jeśli powstanie ta droga. Jeszcze jest problem działki 129 przez 6, bo nie do końca jest tam sprawa rozstrzygnięta odnośnie właściciela, ale to jest dalszy etap.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/219/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

8) w sprawie przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Gminy Będzino” dla Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzycy;

Uzasadnienie od projektu przedstawił przewodniczący Rady, który powiedział, że w tej sprawie zebrała się Kapituła Odznaki, gdzie został rozpatrzony wniosek Wójta Gminy w tej sprawie. I tu Pan Przewodniczący odczytał uzasadnienie. Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/220/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

20) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu koszalińskiego;

Projekt zarekomendował Pan Lubocki zgodnie z treścią uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiewski – Ja rozumiem, że ta inwestycja ma być taka, jak w Smolnie czyli zamknięcie nawierzchni tej drogi, w ramach środków tak?

Pan Lubocki – Tak, sama kwota świadczy o tym, że to jest naprawa tzw. powierzchniowa.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVII/221/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 12
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0

Na tym głosowania zakończono. Uchwały będą opublikowane w BIP Urzędu Gminy w zakładce „uchwały Rady Gminy...”.

Ad. 10 odpowiedzi na interpelacje.

Pan Wójt po części już odpowiedział na interpelacje w swoim wystąpieniu w pkt 6, a pozostałe odpowiedzi na kolejnej sesji.

Pan Wójt poinformował, że jest powołana komisja do naboru na stanowisko inspektora/podinspektora ds. windykacji i egzekucji administracyjnej w Urzędzie.

Ad. 11 Wolne wnioski i zapytania.

Radna Pani Parol

Mścice – Ostatnio byłam w podatkach i okazuje się, że w Mścicach, gdzie jest Kółko Rolnicze, tam jest przepompownia gminna i jest wydzielona taka mała działeczka. Sprawa jest chyba jeszcze niedopięta, bo ta działeczka widnieje w ewidencji Kółka.

Myślę, że należy tą sprawę uporządkować skoro to jest już gminna działka. Proszę, o sprawdzenie tego.

Radny Pan Krawiec

Mścice – Mam pytanie dotyczące odpadów komunalnych. Ostatnio wynikło trochę nieporozumień w Mścicach – różne terminy odbioru i mieszkańcy dostali informacje. Najpierw po starym terminy potem okazało się, że inaczej odbierają. A w ogóle okazuje się, że inaczej odbierają, bo nie dwa razy w tygodniu tylko raz na dwa tygodnie. Nie wiem czyj to pomysł. Ja rozumiem, że są oszczędności. Teraz zima to inaczej, ale gdy ciepło i przez dwa tygodnie trzymać w kontenerze te odpady, a to przecież śmierdzi. Z czego to wynika?

Radna Pani Grudzień

Tymień – Ja także w sprawie śmieci. Wczoraj był termin odbioru odpadów wielkogabarytowych i w Tymieniu nie zostały one odebrane. Z informacji, jakie dzisiaj otrzymałam, to ponoć samochód jeździł i nic nie było, a my zawsze mamy te odpady składowane przy kotłowni i zawsze były stamtąd zabierane. Tym razem nie. Proszę by zorientować się w tej sprawie. Dziękuję.

Ad. 12 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.

Następna sesja, zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy, będzie poświęcona działalności GZK oraz omówimy stan dróg na terenie gminy z udziałem przedstawicieli dróg, a będzie to w marcu.

Ad. 13 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, o godz. 13.30 zamknął XXVII sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant
Ewa Jaroniewska
Data przyjęcia protokołu
31.03.2017r.

Przewodniczący
Rady Gminy w Będzinie
Andrzej Nożykowski